
Anlagenspiegel erstellt für: 13 Hetlingen

Haushaltsjahr: 2019

Restbuchwert am Restbuchwert am 

Anfangsbestand Zugang Abgang Umbuchungen Endstand Anfangsbestand Zugang, d.h. Ab- Zugang, d.h. an- Endstand Ende des Ende des vorange- Durch- Durch-

schreibung im gesammelte Ab- Wirtschaftsjahres gangenen schnittlicher schnittlicher

Haushaltsjahr schreibungen auf Wirtschatsjahres Abschrei- Restbuch-

die in Spalte 5 aus- bungssatz wert

gewiesenen Abgänge

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR v.H. v.H.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1. Anlagevermögen 10.500.236,69 1.511.735,16 322.055,29 0,00 11.689.916,56 3.881.542,27 153.043,54 0,00 4.034.585,81 7.655.330,75 6.618.694,42 0,00 0,00

Summe Anlagevermögen 10.841.534,32 1.521.735,16 322.055,29 0,00 12.041.214,19 3.949.269,16 166.962,12 0,00 4.116.231,28 7.924.982,91 6.892.265,16 1,27 66,40

01 1.1 Immaterielle Vermögensgegenstände 213,01 0,00 0,00 0,00 213,01 213,01 0,00 0,00 213,01 0,00 0,00 0,00 0,00

02-09 1.2 Sachanlagen 10.498.508,36 1.511.735,16 322.055,29 0,00 11.688.188,23 3.881.329,26 153.043,54 0,00 4.034.372,80 7.653.815,43 6.617.179,10 1,27 66,39

02 1.2.1 Unbebaute Grundstücke und 849.060,79 16.781,49 321.583,10 0,00 544.259,18 0,00 0,00 0,00 0,00 544.259,18 849.060,79 0,00 100,00

grundstücksgleiche Rechte

021 1.2.1.1 Grünflächen 75.365,63 0,00 0,00 0,00 75.365,63 0,00 0,00 0,00 0,00 75.365,63 75.365,63 0,00 100,00

022 1.2.1.2 Ackerland 101.653,17 0,00 0,00 0,00 101.653,17 0,00 0,00 0,00 0,00 101.653,17 101.653,17 0,00 100,00

023 1.2.1.3 Wald, Forsten 6.664,51 0,00 0,00 0,00 6.664,51 0,00 0,00 0,00 0,00 6.664,51 6.664,51 0,00 100,00

029 1.2.1.4 Sonstige unbebaute Grundstücke 665.377,48 16.781,49 321.583,10 0,00 360.575,87 0,00 0,00 0,00 0,00 360.575,87 665.377,48 0,00 100,00

03 1.2.2 Bebaute Grundstücke und 4.947.845,12 14.808,12 0,00 0,00 4.962.653,24 1.099.690,07 55.029,03 0,00 1.154.719,10 3.807.934,14 3.848.155,05 1,10 76,73

grundstücksgleiche Rechte

032 1.2.2.1 Kinder- und Jugendeinrichtungen 1.033.607,34 14.808,12 0,00 0,00 1.048.415,46 157.907,51 11.456,64 0,00 169.364,15 879.051,31 875.699,83 1,09 83,84

033 1.2.2.2 Schulen 1.003.799,96 0,00 0,00 0,00 1.003.799,96 203.621,97 13.207,89 0,00 216.829,86 786.970,10 800.177,99 1,31 78,39

034 1.2.2.4 Sonstige Dienst-, Geschäfts- und 2.910.437,82 0,00 0,00 0,00 2.910.437,82 738.160,59 30.364,50 0,00 768.525,09 2.141.912,73 2.172.277,23 1,04 73,59

Betriebsgebäude

04 1.2.3 Infrastrukturvermögen 3.803.918,79 11.577,51 0,00 0,00 3.815.496,30 2.170.344,13 63.727,72 0,00 2.234.071,85 1.581.424,45 1.633.574,66 1,67 41,44

041 1.2.3.1 Grund und Boden des 230.068,12 0,00 0,00 0,00 230.068,12 0,00 0,00 0,00 0,00 230.068,12 230.068,12 0,00 100,00

Infrastrukturvermögens

042 1.2.3.2 Brücken und Tunnel 171.322,13 0,00 0,00 0,00 171.322,13 76.863,06 4.159,45 0,00 81.022,51 90.299,62 94.459,07 2,42 52,70

045 1.2.3.5 Straßennetz mit Wegen, Plätzen und 3.278.394,86 0,00 0,00 0,00 3.278.394,86 2.072.847,32 56.590,57 0,00 2.129.437,89 1.148.956,97 1.205.547,54 1,72 35,04

Verkehrslenkungsanlagen

046 1.2.3.6 Sonstige Bauten des 124.133,68 11.577,51 0,00 0,00 135.711,19 20.633,75 2.977,70 0,00 23.611,45 112.099,74 103.499,93 2,19 82,60

Infrastrukturvermögens

07 1.2.6 Maschinen und technische Anlagen, 583.652,09 4.977,71 0,00 0,00 588.629,80 488.770,76 29.632,76 0,00 518.403,52 70.226,28 94.881,33 5,03 11,93

Fahrzeuge

Fibu-Bilanzstruktur
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Kennzahlen
Anschaffungs- und Herstellungskosten Abschreibung



Anlagenspiegel erstellt für: 13 Hetlingen

Haushaltsjahr: 2019

Restbuchwert am Restbuchwert am 

Anfangsbestand Zugang Abgang Umbuchungen Endstand Anfangsbestand Zugang, d.h. Ab- Zugang, d.h. an- Endstand Ende des Ende des vorange- Durch- Durch-

schreibung im gesammelte Ab- Wirtschaftsjahres gangenen schnittlicher schnittlicher

Haushaltsjahr schreibungen auf Wirtschatsjahres Abschrei- Restbuch-

die in Spalte 5 aus- bungssatz wert

gewiesenen Abgänge

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR v.H. v.H.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

08 1.2.7 Betriebs- und Geschäftsausstattung 146.240,59 2.884,53 0,00 0,00 149.125,12 122.524,30 4.654,03 0,00 127.178,33 21.946,79 23.716,29 3,12 14,71

09 1.2.8 Geleistete Anzahlungen, Anlagen im Bau 167.790,98 1.460.705,80 472,19 0,00 1.628.024,59 0,00 0,00 0,00 0,00 1.628.024,59 167.790,98 0,00 100,00

1.3 Finanzanlagen 1.515,32 0,00 0,00 0,00 1.515,32 0,00 0,00 0,00 0,00 1.515,32 1.515,32 0,00 100,00

11 1.3.2 Beteiligungen 1.515,32 0,00 0,00 0,00 1.515,32 0,00 0,00 0,00 0,00 1.515,32 1.515,32 0,00 100,00

1991 3. Aktive Rechnungsabgrenzung 341.297,63 10.000,00 0,00 0,00 351.297,63 67.726,89 13.918,58 0,00 81.645,47 269.652,16 273.570,74 1,28 66,19

Summe PASSIVA 4.230.771,27 688.200,51 0,00 0,00 4.918.971,78 1.908.860,95 85.205,98 0,00 1.994.066,93 2.924.904,85 2.321.910,32 1,29 88,37

20 1. Eigenkapital 0,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 1,30 66,26

202 1.2 Sonderrücklage 0,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 100,00

23 2. Sonderposten 4.230.771,27 488.200,51 0,00 0,00 4.718.971,78 1.908.860,95 85.205,98 0,00 1.994.066,93 2.724.904,85 2.321.910,32 1,32 65,94

231 2.1 aufzulösende Zuschüsse 36.468,63 0,00 0,00 0,00 36.468,63 23.871,70 3.025,65 0,00 26.897,35 9.571,28 12.596,93 8,30 26,25

232 2.2 aufzulösende Zuweisungen 2.239.798,20 0,00 0,00 0,00 2.239.798,20 954.771,51 32.234,07 0,00 987.005,58 1.252.792,62 1.285.026,69 1,43 55,93

233 2.3 für Beiträge 1.954.504,44 488.200,51 0,00 0,00 2.442.704,95 930.217,74 49.946,26 0,00 980.164,00 1.462.540,95 1.024.286,70 2,04 59,87

2331 2.3.1 aufzulösende Beiträge 1.954.504,44 488.200,51 0,00 0,00 2.442.704,95 930.217,74 49.946,26 0,00 980.164,00 1.462.540,95 1.024.286,70 2,04 59,87

Abschreibung Kennzahlen

Fibu-Bilanzstruktur

Anschaffungs- und Herstellungskosten
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Anlagenspiegel erstellt für: 13 Hetlingen

Haushaltsjahr: 2019

Anfangsbestand Zugang Abgang Endstand Zuschüsse bisherige Abschreibung Abgang, d.h. Endstand Restbuchwert

Abschreibung im Haushaltsjahr angesammelte (Endstand)

Abschreibungen

auf die Abgänge

aus Spalte 4

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Anlagevermögen 10.500.236,69 1.511.735,16 322.055,29 11.689.916,56 0,00 3.881.542,27 153.043,54 0,00 4.034.585,81 7.655.330,75

Summe Anlagevermögen 10.841.534,32 1.521.735,16 322.055,29 12.041.214,19 0,00 3.949.269,16 166.962,12 0,00 4.116.231,28 7.924.982,91

01 1.1 Immaterielle Vermögensgegenstände 213,01 0,00 0,00 213,01 0,00 213,01 0,00 0,00 213,01 0,00

02-09 1.2 Sachanlagen 10.498.508,36 1.511.735,16 322.055,29 11.688.188,23 0,00 3.881.329,26 153.043,54 0,00 4.034.372,80 7.653.815,43

02 1.2.1 Unbebaute Grundstücke und 849.060,79 16.781,49 321.583,10 544.259,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 544.259,18

grundstücksgleiche Rechte

021 1.2.1.1 Grünflächen 75.365,63 0,00 0,00 75.365,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.365,63

022 1.2.1.2 Ackerland 101.653,17 0,00 0,00 101.653,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101.653,17

023 1.2.1.3 Wald, Forsten 6.664,51 0,00 0,00 6.664,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.664,51

029 1.2.1.4 Sonstige unbebaute Grundstücke 665.377,48 16.781,49 321.583,10 360.575,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 360.575,87

03 1.2.2 Bebaute Grundstücke und 4.947.845,12 14.808,12 0,00 4.962.653,24 0,00 1.099.690,07 55.029,03 0,00 1.154.719,10 3.807.934,14

grundstücksgleiche Rechte

032 1.2.2.1 Kinder- und Jugendeinrichtungen 1.033.607,34 14.808,12 0,00 1.048.415,46 0,00 157.907,51 11.456,64 0,00 169.364,15 879.051,31

033 1.2.2.2 Schulen 1.003.799,96 0,00 0,00 1.003.799,96 0,00 203.621,97 13.207,89 0,00 216.829,86 786.970,10

034 1.2.2.4 Sonstige Dienst-, Geschäfts- und 2.910.437,82 0,00 0,00 2.910.437,82 0,00 738.160,59 30.364,50 0,00 768.525,09 2.141.912,73

Betriebsgebäude

04 1.2.3 Infrastrukturvermögen 3.803.918,79 11.577,51 0,00 3.815.496,30 0,00 2.170.344,13 63.727,72 0,00 2.234.071,85 1.581.424,45

041 1.2.3.1 Grund und Boden des 230.068,12 0,00 0,00 230.068,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230.068,12

Infrastrukturvermögens

042 1.2.3.2 Brücken und Tunnel 171.322,13 0,00 0,00 171.322,13 0,00 76.863,06 4.159,45 0,00 81.022,51 90.299,62

045 1.2.3.5 Straßennetz mit Wegen, Plätzen und 3.278.394,86 0,00 0,00 3.278.394,86 0,00 2.072.847,32 56.590,57 0,00 2.129.437,89 1.148.956,97

Verkehrslenkungsanlagen

046 1.2.3.6 Sonstige Bauten des 124.133,68 11.577,51 0,00 135.711,19 0,00 20.633,75 2.977,70 0,00 23.611,45 112.099,74

Infrastrukturvermögens

07 1.2.6 Maschinen und technische Anlagen, 583.652,09 4.977,71 0,00 588.629,80 0,00 488.770,76 29.632,76 0,00 518.403,52 70.226,28

Fahrzeuge
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Anschaffungswerte Abschreibung / Wertberichtigung



Anlagenspiegel erstellt für: 13 Hetlingen

Haushaltsjahr: 2019

Anfangsbestand Zugang Abgang Endstand Zuschüsse bisherige Abschreibung Abgang, d.h. Endstand Restbuchwert

Abschreibung im Haushaltsjahr angesammelte (Endstand)

Abschreibungen

auf die Abgänge

aus Spalte 4

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

08 1.2.7 Betriebs- und Geschäftsausstattung 146.240,59 2.884,53 0,00 149.125,12 0,00 122.524,30 4.654,03 0,00 127.178,33 21.946,79

09 1.2.8 Geleistete Anzahlungen, Anlagen im Ba 167.790,98 1.460.705,80 472,19 1.628.024,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.628.024,59

1.3 Finanzanlagen 1.515,32 0,00 0,00 1.515,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.515,32

11 1.3.2 Beteiligungen 1.515,32 0,00 0,00 1.515,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.515,32

1991 3. Aktive Rechnungsabgrenzung 341.297,63 10.000,00 0,00 351.297,63 0,00 67.726,89 13.918,58 0,00 81.645,47 269.652,16

Summe PASSIVA 4.230.771,27 688.200,51 0,00 4.918.971,78 200.000,00 1.908.860,95 85.205,98 0,00 1.994.066,93 2.924.904,85

20 1. Eigenkapital 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

202 1.2 Sonderrücklage 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

23 2. Sonderposten 4.230.771,27 488.200,51 0,00 4.718.971,78 0,00 1.908.860,95 85.205,98 0,00 1.994.066,93 2.724.904,85

231 2.1 aufzulösende Zuschüsse 36.468,63 0,00 0,00 36.468,63 0,00 23.871,70 3.025,65 0,00 26.897,35 9.571,28

232 2.2 aufzulösende Zuweisungen 2.239.798,20 0,00 0,00 2.239.798,20 0,00 954.771,51 32.234,07 0,00 987.005,58 1.252.792,62

233 2.3 für Beiträge 1.954.504,44 488.200,51 0,00 2.442.704,95 0,00 930.217,74 49.946,26 0,00 980.164,00 1.462.540,95

2331 2.3.1 aufzulösende Beiträge 1.954.504,44 488.200,51 0,00 2.442.704,95 0,00 930.217,74 49.946,26 0,00 980.164,00 1.462.540,95
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Abschreibung / WertberichtigungAnschaffungswerte


